证券代码：600764          证券简称：中国海防        编号：临 2018-083

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司

第八届监事会第二十八次会议决议公告

2018 年 12 月 22 日，中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司

（以下简称“公司”）第八届监事会第二十八次会议在公司会议室以现场方式召

开，会议通知及材料于 2018 年 12 月 17 日送达全体监事。本次会议由公司监事

会主席尤祥浩先生主持，应出席监事 3 名，实际参会监事 3 名。本次监事会会议

的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。本次会议经与会监事的认真

讨论，投票表决，形成如下决议：

一、逐项审议通过《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易方案的议案》

（一）本次重组方案概述

公司拟向中国船舶重工集团有限公司（以下简称“中船重工集团”）、中国船

舶重工集团公司第七一五研究所（以下简称“七一五研究所”）、中国船舶重工集

团公司第七一六研究所（以下简称“七一六研究所”）、中国船舶重工集团公司第

七二六研究所（以下简称“七二六研究所”）、江苏杰瑞科技集团有限责任公司（以

下简称“杰瑞集团”）、中国船舶重工集团投资有限公司（以下简称“中船投资”）、

中国国有资本风险投资基金股份有限公司（以下简称“国风投”）及泰兴市永志电

子器件有限公司（以下简称“泰兴永志”）发行股份及支付现金购买资产（以下简

称“本次发行股份及支付现金购买资产”）；同时拟向不超过十名特定投资者以询

价方式非公开发行股份募集配套资金（以下简称“本次配套融资”）。

本次配套融资以本次发行股份及支付现金购买资产为前提条件，但本次配套

融资成功与否并不影响本次发行股份及支付现金购买资产的实施。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）本次发行股份及支付现金购买资产方案

本次发行股份及支付现金购买资产的具体方案如下：

1、交易对方

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为中船重工集团、七一五研究

所、七一六研究所、七二六研究所、杰瑞集团、中船投资、国风投及泰兴永志。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、标的资产

本次发行股份及支付现金购买的标的资产均为股权类资产，具体如下：

序号 标的公司
本次购买的

股权比例

交易对方持有标的资产情况

交易对方
持有标的公司股

权情况

1.
中船重工海声科技有限公

司（以下简称“海声科技”）
100.00%

中船重工集团 51.00%

七一五研究所 49.00%

2.
沈阳辽海装备有限责任公

司（以下简称“辽海装备”）
100.00%

中船重工集团 52.00%

七二六研究所 48.00%

3.

中船重工杰瑞科技控股有

限公司（以下简称“杰瑞控

股”）

100.00%

中船投资 40.00%

国风投 40.00%

杰瑞集团 20.00%

4.
青岛杰瑞自动化有限公司

（以下简称“青岛杰瑞”）
62.48% 七一六研究所 62.48%

5.
连云港杰瑞电子有限公司

（以下简称“杰瑞电子”）
54.08%

杰瑞集团 48.97%

中船投资 5.10%

6.

中船永志泰兴电子科技有

限公司（以下简称“中船永

志”）

49.00% 泰兴永志 49.00%

注 1：标的公司杰瑞控股持有标的公司青岛杰瑞 37.52%股权，持有标的公司杰瑞电子

45.92%股权；标的公司辽海装备持有标的资产中船永志 51%股权

注 2：杰瑞科技集团、中船投资持有的杰瑞电子股权比例累计数和合计数存在差异，系

四舍五入所致

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3、标的资产的定价依据及交易价格

本次交易中，拟注入公司的标的资产的最终交易价格将按照以 2018 年 7 月

31 日为评估基准日，经具有证券从业资质的资产评估机构评估并经国务院国有

资产监督管理委员会（以下简称“国务院国资委”）备案的资产评估结果为基础确

定。

截至本次监事会审议本项议案之日，标的资产的评估及备案工作已完成，海

声科技 100.00%股权的评估值为 325,336.77 万元，辽海装备 100.00%股权的评估

值为 67,276.05 万元，杰瑞控股 100.00%股权的评估值为 133,877.14 万元，杰瑞

电子 54.08%股权的评估值为 132,996.59 万元，青岛杰瑞 62.48%股权的评估值为

13,175.52 万元，中船永志 49.00%股权的评估值为 2,362.93 万元。

标的资产的交易价格合计为 675,025.01 万元。其中，海声科技 100%股权的

交易价格为 325,336.77 万元、辽海装备 100%股权的交易价格为 67,276.05 万元、

杰瑞控股 100%股权的交易价格为 133,877.14 万元、杰瑞电子 54.08%股权的交易

价格为 132,996.59 万元、青岛杰瑞 62.48%股权的交易价格为 13,175.52 万元、中

船永志 49%股权的交易价格为 2,362.93 万元。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4、交易对价的支付方式

标的资产的交易价格中，以股份支付的交易对价为 594,049.63 万元，占全部

交易对价的 88%，以现金支付的交易对价为 80,975.38 万元，占全部交易对价的

12%，具体情况如下：

单位：万元

序号 交易对方 标的资产
支付对价

股份对价 现金对价

1 中船重工集团

海声科技 51%股权 141,033.49 24,888.26

辽海装备 52%股权 29,736.01 5,247.53

小计 170,769.50 30,135.79

2 七一五研究所 海声科技 49%股权 135,502.77 23,912.25

3 七二六研究所 辽海装备 48%股权 27,448.63 4,843.87

4 七一六研究所 青岛杰瑞 62.48%股权 13,175.52 0.00

5 杰瑞集团

杰瑞控股 20%股权 22,759.11 4,016.31

杰瑞电子 48.97%股权 102,380.43 18,067.13

小计 125,139.55 22,083.45

6 中船投资 杰瑞控股 40%股权 53,550.85 0.00

杰瑞电子 5.10%股权 12,549.02 0.00

小计 66,099.87 0.00

7 国风投 杰瑞控股 40%股权 53,550.85 0.00

8 泰兴永志 中船永志 49%股权 2,362.93 0.00

合计 594,049.63 80,975.38

注：若各交易对方以股份支付对价或现金支付对价小计数与分项合计数存在差异，系四

舍五入所致

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5、发行股份的种类和面值

本次发行的股份种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民

币 1.00 元。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

6、发行方式

本次发行全部采取向特定对象非公开发行的方式。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

7、发行价格与定价依据

本次发行的定价基准日为公司审议本次重组相关事项的首次董事会（第八届

董事会第三十五次会议）决议公告之日，即 2018 年 9 月 15 日。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》等有关规定，在上市公司发行股份

购买资产的情况下，上市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的 90%。市场

参考价为本次重组的董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个

交易日的公司股票交易均价之一。定价基准日前若干个交易日公司股票交易均价

＝决议公告日前若干个交易日公司股票交易总额÷决议公告日前若干个交易日公

司股票交易总量。

定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日和 120 个交易日的公司股票交易均

价的 90%分别为 26.57 元/股、25.14 元/股、26.37 元/股。经交易各方协商，本次

发行股份的价格为定价基准日前 60 个交易日股票交易均价的 90%，即 25.14 元/

股。2018 年 5 月 16 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度

利润分配预案的议案》，本次利润分配以方案实施前的公司总股本 395,767,498

股为基数，每股派发现金红利 0.062 元（含税）。2018 年 7 月 12 日，上述利润

分配方案实施完毕。按照上述价格调整方法对本次现金红利进行除息计算后，本

次发行股份的价格调整为 25.08 元/股。

在定价基准日后至本次股份发行日期间，除上述利润分配事项外，如公司再

进行任何权益分派、公积金转增股本、增发新股或配股等致使公司股票需要进行

除权、除息的情况，则上述发行价格将根据上海证券交易所（以下简称“上交所”）

的相关规则进行调整，具体的调整方法如下：

假设调整前新增股份价格为 P0，每股送股或转增股本数为 N，每股增发新

股或配股数为 K，增发新股价或配股价为 A，每股派发现金股利为 D，调整后新

增股份价格为 P1（调整值保留小数点后两位，最后一位实行四舍五入），则：

派送股票股利或资本公积转增股本：P1= P0/（1+N）

增发新股或配股：P1=（P0 +A×K）/（1+K）

上述两项若同时进行：P1=（P0 +A×K）/（1+N+K）

派送现金股利：P1=P0－D

上述三项同时进行：P1=（P0－D +A×K）/（1+N+K）

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8、发行股份数量

本次发行股份及支付现金购买资产所涉及的发行股份数量的计算方法为：

发行股份总数量=向各交易对方发行股份数量之和；向各交易对方发行股份

数量=以发行股份方式向各交易对方支付的交易对价÷发行价格。依据上述公式

计算的发行股份数量按向下取整原则精确至个位数，对于不足 1 股部分，由公司

以现金购买。

根据标的资产评估值及 25.08 元/股的交易价格测算，公司本次向交易对方发

行的股份数预计为 236,861,895 股，具体情况如下：

交易对方 标的资产
以股份支付对价

（万元）

发行股份数

（股）

中船重工集团

海声科技 51%股权 141,033.49 56,233,449

辽海装备 52%股权 29,736.01 11,856,465

小计 170,769.50 68,089,914

七一五研究所 海声科技 49%股权 135,502.77 54,028,216

七二六研究所 辽海装备 48%股权 27,448.63 10,944,430

七一六研究所 青岛杰瑞 62.48%股权 13,175.52 5,253,399

杰瑞集团

杰瑞控股 20%股权 22,759.11 9,074,607

杰瑞电子 48.97%股权 102,380.43 40,821,545

小计 125,139.55 49,896,152

中船投资

杰瑞控股 40%股权 53,550.85 21,352,015

杰瑞电子 5.10%股权 12,549.02 5,003,597

小计 66,099.87 26,355,612

国风投 杰瑞控股 40%股权 53,550.85 21,352,015

泰兴永志 中船永志 49%股权 2,362.93 942,157

合计 594,049.63  236,861,895

注：若各交易对方以股份支付对价小计数与分项合计数存在差异，系四舍五入所致

以上发行股份数将根据本次发行股份价格进行调整，并最终以公司股东大会

审议通过且经中国证监会核准的数量为准。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

9、发行价格调整机制

为了更好地应对资本市场表现变化等市场因素、行业因素造成公司股价变

动，本次交易拟引入发行价格调整方案，具体如下：

（1）价格调整方案对象

价格调整方案的调整对象为本次交易发行股份及支付现金购买资产的发行

价格。标的资产的交易作价不进行调整。

（2）价格调整方案生效条件

①国务院国资委批准本次价格调整方案；

②公司股东大会审议通过本次价格调整方案。

（3）可调价期间

本次重组可进行价格调整的期间为公司审议本次交易的股东大会决议公告

日至本次交易获得证监会核准前。

（4）触发条件

公司审议本次交易的第一次董事会决议公告日至中国证监会核准本次交易

前，出现下述情形的，公司董事会有权在公司股东大会审议通过本次交易后召开

会议审议是否对本次交易发行价格进行一次调整：

①向下调整

A.上证综指（000001.SH）或申万国防军工指数（801740.SI）在任一交易日

前的连续30个交易日中有至少 20个交易日较公司因本次交易首次停牌日前一交

易日（即 2018 年 4 月 13 日）收盘点数（即 3,159.05 点或 1,274.09 点）跌幅超过

15%；

且

B.公司股价在任一交易日前的连续 30 个交易日中，有至少 20 个交易日较公

司因本次交易首次停牌日前一交易日（即 2018 年 4 月 13 日）收盘价扣减公司

2017 年权益分配（即 0.062 元/股）后的价格（即 31.71 元/股）跌幅超过 15%。

②向上调整

A.上证综指（000001.SH）或申万国防军工指数（801740.SI）在任一交易日

前的连续30个交易日中有至少 20个交易日较公司因本次交易首次停牌日前一交

易日（即 2018 年 4 月 13 日）收盘点数（即 3,159.05 点或 1,274.09 点）涨幅超过

15%；

且

B.公司股价在任一交易日前的连续 30 个交易日中，有至少 20 个交易日较公

司因本次交易首次停牌日前一交易日（即 2018 年 4 月 13 日）收盘价扣减公司

2017 年权益分配（即 0.062 元/股）后的价格（即 31.71 元/股）涨幅超过 15%。

（5）调价基准日

调价触发条件满足（即“（4）触发条件”中向上或向下调整中的 A 且 B 项条

件满足）后，公司董事会决定对股票发行价格进行调整的，调价基准日为调价触

发条件成就当日。

若双方协商一致决定对发行价格进行调整的，则公司应在调价触发条件首次

成就的交易日当日与价格调整方案生效条件满足当日孰晚起 20 个交易日内召开

董事会审议确定是否对发行价格进行调整。

（6）发行价格调整机制

在可调价期间内，公司可且仅可对发行价格进行一次调整。公司董事会审议

决定对发行价格进行调整的，则本次交易中发行股份及支付现金购买资产的发行

价格调整为：调价基准日前 20 个交易日的公司股票交易均价的 90%（调价基准

日前20个交易日的公司股票交易均价＝调价基准日前 20个交易日公司股票交易

总额÷调价基准日前 20 个交易日公司股票交易总量）。若公司董事会审议决定不

对发行价格进行调整，则后续不可再对发行价格进行调整。

（7）发行股份数量调整

发行价格调整后，标的资产的定价不变，向各交易对方发行股份数量相应调

整。

（8）调价基准日至发行日期间除权、除息事项

在调价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本公积转增股本等除

权、除息事项，将按照上交所的相关规则对调整后的发行价格、发行数量再作相

应调整。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

10、股份限售期

中船重工集团、七一五研究所、七一六研究所、七二六研究所、杰瑞集团及

中船投资所认购的公司本次发行的股份，自本次发行完成日起 36 个月内不得转

让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，但是在适用法律

许可的前提下的转让不受此限。本次重组完成后六个月内如公司股票连续 20 个

交易日的收盘价低于发行价，或者本次重组完成后六个月期末收盘价低于发行价

的，则上述交易对方在本次重组中以资产认购取得的公司股份将在上述限售期基

础上自动延长六个月。

泰兴永志所认购的公司本次发行的股份，自本次发行完成日起 12 个月内不

得转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议转让。

国风投所认购的公司本次发行的股份，自取得时若持有用于认购该等股份的

杰瑞控股权益时间超过 12 个月的，则该部分权益对应的公司股份自本次发行完

成日起 12 个月内不得转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议转

让；持有用于认购该等股份的杰瑞控股权益时间不足 12 个月的，则该部分权益

对应的公司股份自本次发行完成日起 36 个月内不得转让，包括但不限于通过证

券市场公开转让或通过协议转让。

交易对方基于本次发行而衍生取得的公司送红股、转增股本等股份，亦遵守

上述限售期的约定。若交易对方的上述限售期承诺与证券监管机构的最新监管意

见不相符，交易对方承诺将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。前

述限售期届满按照中国证监会和上交所的有关规定执行。

因业绩补偿而发生的股份回购行为，不受上述限售期的限制。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

11、上市地点

本次发行的股票将在上交所上市交易。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

12、本次发行前公司滚存未分配利润安排

公司在本次发行前的滚存未分配利润，将由本次发行完成后的新老股东按照

发行后股份比例共享。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

13、现金支付期限

本次重组募集配套资金到账之日起 15 个工作日内，公司向交易对方一次性

支付全部现金对价，募集配套资金不足以支付的部分，由公司以自筹资金补足。

如募集配套资金全部或部分无法实施，则在公司确定募集配套资金无法实施之日

起 30 个工作日内，公司以自筹资金向交易对方一次性支付全部应付的现金对价

或补足用于支付现金对价的募集配套资金与全部应付现金对价之间的差额。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

14、期间损益归属

标的资产在评估基准日（不含评估基准日当日）至资产交割日当月月末的期

间在运营过程中所产生的损益，按照以下原则享有和承担：

1、采用资产基础法评估的标的资产在运营过程中所产生的损益，由相关交

易对方享有或承担。

2、采用收益法评估的标的资产在运营过程中产生的收益由公司享有；亏损

由相关交易对方承担。

公司与相关交易对方已按照上述原则在《发行股份及支付现金购买资产协

议》中对标的资产的期间损益归属进行了详细约定。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

15、标的资产利润补偿安排

本次交易拟采取收益法对部分标的公司及/或其下属企业的股权及相关资产

进行评估，并以经国务院国资委备案的评估值作为定价参考依据。就上述资产在

本次重组实施完毕后三个会计年度内的盈利情况，公司已与相关交易对方签订明

确可行的《盈利预测补偿协议》及补充协议。根据上述《盈利预测补偿协议》及

补充协议的约定，该等资产其合计实际盈利数不足合计利润预测数的，在经有证

券业务资格的审计机构审计确认差额后，由相关交易对方以股份方式向公司进行

补偿，并就补偿股份不足部分以现金方式向公司进行补偿。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

16、标的资产的过户及违约责任

根据公司与本次发行股份及支付现金购买资产的各交易对方签署的《发行股

份及支付现金购买资产协议》，各交易对方于先决条件全部成就后的 30 个工作日

内或另行约定的其他日期进行交割，各交易对方应于交割日或之后协助尽快办理

将标的资产登记于公司名下的变更登记手续，公司应当给予必要的协助。

根据上述《发行股份及支付现金购买资产协议》，任何一方如未能履行其在

协议项下之义务或承诺，或所作出的陈述或保证失实或严重有误，则该方应被视

作违反协议；违约方应依协议约定和法律规定向守约方承担违约责任，赔偿守约

方因其违约行为而遭受的所有损失（包括为避免损失而支出的合理费用）。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

17、决议有效期

本次发行股份及支付现金购买资产决议的有效期为公司股东大会审议通过

本议案之日起 12 个月。如果公司已于该有效期内取得中国证监会关于本次发行

的核准文件，则该有效期自动延长至本次发行完成日。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（三）本次配套融资方案

本次配套融资的具体方案如下：

1、发行股份的种类和面值

本次发行的股份种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民

币 1.00 元。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、发行方式

本次配套融资采用向特定对象非公开发行的方式。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

3、发行对象和认购方式

本次配套融资的发行对象为不超过 10 名特定投资者，包括符合中国证监会

规定的证券投资基金管理公司、证券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财

务公司、合格境外机构投资者等符合相关规定条件的法人、自然人或其他合法投

资者。具体发行对象将在本次非公开发行申请获得中国证监会核准批文后，根据

发行对象申购报价情况，遵照价格优先等原则确定。

上述特定投资者均以现金认购。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

4、配套融资金额

本次配套融资募集资金总额预计为不超过 320,125.91 万元，未超过本次发行

股份购买资产交易作价的 100%，同时非公开发行股份数量将不超过 78,961,248

股，未超过本次发行前公司总股本的 20%。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

5、发行价格与定价依据

本次配套融资的发行定价基准日为发行期首日。

本次配套融资的发行价格按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司

非公开发行股票实施细则》等相关规定，不低于定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易均价的 90%。本次募集配套资金的最终发行价格将在本次交易获得中国

证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法规及

规范性文件的规定，依据发行对象申购报价的情况，与本次配套融资的主承销商

协商确定。

在本次配套融资发行定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本

公积金转增股本等除权、除息事项，公司将按照上交所的规则相应调整本次配套

融资的发行价格。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

6、发行股份数量

本次配套融资发行的股票数量按照本次配套融资募集资金总额和发行价格

计算。最终发行的股票数量将在本次配套融资获得中国证监会发行核准批文后，

由公司董事会根据股东大会的授权，结合市场情况及根据发行对象申购报价的情

况，与本次配套融资的主承销商协商确定。

在本次配套融资发行定价基准日至发行日期间，公司如有派息、送股、资本

公积金转增股本等除权、除息事项，则发行股份数量也将根据发行价格的调整情

况进行相应调整。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

7、股份限售期

本次配套融资认购方所认购的公司股份自该等股份发行结束之日起 12 个月

内不得转让。

本次发行结束后，认购方基于本次认购而享有的公司送红股、转增股本等股

份，亦遵守上述限售期的约定。若认购方的上述限售期承诺与证券监管机构的最

新监管意见不相符，认购方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

限售期届满后按中国证监会和上交所的有关规定执行。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

8、募集资金用途

本次交易中，募集配套资金总额不超过 320,125.91 万元，在扣除中介机构费

用及其他相关费用后，将用于支付现金收购标的资产的对价、标的公司项目建设、

补充上市公司和标的资产流动资金、偿还债务等，具体如下：

单位：万元

序号 项目名称 实施主体
项目总投资

金额

募集资金

投资金额

1
海洋防务 XXXX 探测装备研发及产业化项

目
瑞声海仪 103,131 33,000

2 水声侦察装备产业化军民融合建设项目 海声科技 11,138 5,500

3 工业智能装备产业化建设项目 双威智能 10,353 5,500

4 海洋信息电子及关键零部件产业化项目 杰瑞电子 61,998 27,827

5 智能装备及数字化车间产业化项目 连云港杰瑞 15,325 7,016

6 通信导航及智能装备产业化项目 青岛杰瑞 22,564 10,157

7 水声探测及对抗装备产业化建设项目 辽海装备 12,500 10,000

相关项目总投资金额 - 237,009 99,000

用于补充上市公司和标的资产流动资金、偿还债务 140,150.53

支付现金对价 80,975.38

合计 320,125.91

本次发行股份及支付现金购买资产不以配套融资的成功实施为前提，最终配

套融资发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。若配

套募集资金金额不足以满足上述项目的投资需要，上市公司将通过自有资金或资

金自筹等方式补足差额部分。在配套募集资金到位前，募集资金投资项目涉及的

相关主体可根据市场情况及自身实际情况以自筹资金择机先行投入项目，待募集

资金到位后予以置换。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

9、上市地点

本次配套融资发行的股票将在上交所上市交易。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

10、滚存利润安排

公司在本次配套融资前的滚存未分配利润，将由本次配套融资完成后的新老

股东共享。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

11、决议有效期

本次配套融资决议的有效期为公司股东大会审议通过本次配套融资方案之

日起 12 个月。如果公司已于该有效期内取得中国证监会关于本次配套融资的核

准文件，则该有效期自动延长至本次配套融资完成日。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会逐项审议。

二、审议通过《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方

法与评估目的的相关性以及评估定价的公允性的议案》

公司为本次重组聘请的评估机构北京中企华资产评估有限责任公司为具备

证券业务资格的专业评估机构，公司监事会认为：

1、本次重组聘请的评估机构及其经办评估师与公司、交易对方、标的公司，

除业务关系外无其他关联关系，亦不存在现实的及预期的利益或冲突，评估机构

具有独立性。

2、拟购买资产的评估报告的假设前提能按照国家有关法规和规定执行，遵

循了市场通用的惯例或准则，符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理

性。

3、评估机构实际评估的资产范围与委托评估的资产范围一致；评估机构在

评估过程中实施了相应的评估程序，遵循了独立性、客观性、科学性、公正性等

原则，运用了合规且符合目标资产实际情况的评估方法，选用的参照数据、资料

可靠；资产评估价值公允、准确。评估方法选用恰当，评估结论合理，评估方法

与评估目的相关性一致。

4、公司以拟购买资产经有权之国有资产监督管理机构备案的评估结果为参

考依据，经交易各方协商确定拟购买资产的交易价格，拟购买资产的交易价格是

公允的。

综上所述，公司本次重组事项中所选聘的评估机构具有独立性，评估假设前

提合理，评估方法与评估目的相关性一致，出具的资产评估报告评估结论合理，

评估定价公允。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

三、审议通过《关于批准本次重组相关的审计报告、审阅报告和资产评估

报告的议案》

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内

容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组（2018 年修订）》等相关规定，

在本次重组过程中，标的公司分别编制了 2016 年度、2017 年度、2018 年 1-7 月

的财务报告，公司编制了 2017 年度、2018 年 1-7 月的备考合并财务报告，上述

报告均已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计或审阅，并分别出具了审计

报告、审阅报告。北京中企华资产评估有限责任公司对本次重组拟购买的标的资

产进行了评估，并出具了资产评估报告。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

四、审议通过《关于审议<中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>

及其摘要的议案》

本次会议审议通过了公司就本次重大资产重组编制的《中国船舶重工集团海

洋防务与信息对抗股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）》及其摘要。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

五、审议通过《关于签署附生效条件的<发行股份及支付现金购买资产协议

之补充协议>的议案》

根据经国务院国资委备案的资产评估结果，各方签署了附生效条件的《发行

股份及支付现金购买资产协议之补充协议》，对《发行股份及支付现金购买资产

协议》中标的资产交易价格、支付方式等事项作出进一步的约定。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

六、审议通过《关于签署附生效条件的<盈利预测补偿协议之补充协议>的

议案》

根据经国务院国资委备案的资产评估结果，各方签署了附生效条件的《盈利

预测补偿协议之补充协议》，对《盈利预测补偿协议》中评估情况和交易价格、

利润预测数等若干事项作出进一步的约定。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

七、审议通过《关于签署附生效条件的<商品供应框架协议>的议案》

为规范中船重工集团及其控制的下属企业与公司及公司控制的下属企业之

间发生的金属材料、设备、成套电子设备、配套件、进口件、电器元件、燃料、

智能装备等产品等相关交易，公司与中船重工集团签订了附生效条件的《商品供

应框架协议》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

八、审议通过《关于签署附生效条件的<综合服务框架协议>的议案》

为规范中船重工集团及其控制的下属企业与公司及公司控制的下属企业之

间发生的房屋租赁、设备租赁等租赁服务；供水、供电、供气、物业管理、劳务、

技术服务等生产保障服务；代为管理人事档案、办理人事关系、代存代缴社会保

险、住房公积金等人事服务，公司与中船重工集团签订了附生效条件的《综合服

务框架协议》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

九、审议通过《关于签署附生效条件的<综合金融服务框架协议>的议案》

为规范中船重工集团及其下属控股子公司中船重工财务有限责任公司与公

司及公司控制的下属企业之间发生的委托贷款、融资、担保等资金支持，开立账

户，存款、贷款、结算以及其他经中国银行业监督管理委员会批准的综合金融服

务等相关交易，根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公

司关联交易实施指引》等相关规定，公司与中船重工集团、中船重工财务有限责

任公司签订了附生效条件的《综合金融服务框架协议》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议。

特此公告。

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司监事会

2018 年 12 月 24 日